



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2017 г. 531-пр

№ _____
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Хабаровского края

В соответствии с распоряжением Губернатора Хабаровского края от 16 августа 2017 г. № 447-р "Об организационно-штатных вопросах" Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о форме и сроке действия разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Хабаровского края, порядке подачи заявления, порядке выдачи и переоформления разрешений, порядке определения платы за выдачу разрешения, дубликата разрешения и порядке ведения реестра выданных разрешений, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 13 мая 2013 г. № 113-пр, следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 слово "управлением" заменить словом "комитетом".

1.2. В разделе 4:

1) дополнить пунктом 4.6¹ следующего содержания:

"4.6¹. Решение о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в срок, не превышающий 15 дней со дня подачи заявления.";

2) в пункте 4.7 цифры "30" заменить цифрами "20";

3) пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

"4.11. При утрате разрешения уполномоченный орган на основании заявления получателя разрешения, поданного в форме электронного документа с использованием регионального портала государственных и муниципальных услуг или документа на бумажном носителе, выдает дубликат разрешения.

Решение о выдаче дубликата разрешения принимается уполномоченным органом в срок, не превышающий пяти дней с даты получения заявления о выдаче дубликата разрешения.

Дубликат разрешения выдается получателю разрешения в течение 10 дней с даты получения его заявления."

1.3. В приложении после слова "отчество" дополнить словами "(последнее при наличии)".

2. Внести в Порядок осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 12 июля 2013 г. № 191-пр, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.2. Задачами регионального государственного жилищного надзора являются предупреждение, выявление и пресечение нарушений органами государственной власти, органами местного самоуправления, а также юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами установленных в соответствии с жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности требований к использованию и сохранности жилищного фонда независимо от его форм собственности, в том числе требований к жилым помещениям, их использованию и содержанию, использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, формированию фондов капитального ремонта, созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, региональных операторов по финансированию капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее – региональные операторы), нарушений ограничений изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), условиям и методам установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), а также обоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), требований энергетической эффективности и оснащенности помещений многоквартирных домов и жилых домов приборами учета используемых энергетических ресурсов, требований к предоставлению жилых помещений в наемных домах социального использования (далее – обязательные требования)."

2.2. В разделе 2:

- 1) в пункте 2.1 слово "управлением" заменить словом "комитетом";
- 2) в пункте 2.6 слова "об управлении" заменить словами "о комитете".

2.3. В подпункте "а" пункта 3.4 раздела 3:

1) в абзаце восемнадцатом слова "специализированных некоммерческих организаций, указанных в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка," заменить словами "региональных операторов";

2) дополнить абзацами следующего содержания:

"наличие договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования со специализиро-

ванной организацией, соответствующей требованиям, установленным Правилами пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2013 г. № 410 "О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования";

составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), условиям и методам установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), а также обоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг);".

2.4. Пункт 4.4 раздела 4 признать утратившим силу.

2.5. В приложении № 1:

1) в пункте 1:

а) слова "Начальник управления" заменить словами "Председатель комитета";

б) слово "управление" заменить словом "комитет";

2) в пункте 2 слова "Заместители начальника управления" заменить словами "Первый заместитель председателя комитета, заместитель председателя комитета по правовым и кадровым вопросам, заместители председателя комитета";

3) в пунктах 3, 4 слова "административного обеспечения государственного жилищного надзора" заменить словами "административного обеспечения".

2.6. В приложении № 2 после слова "отчество" дополнить словами "(последнее при наличии)".

2.7. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края от 24 декабря 2013 г. № 455-пр "Об установлении минимальных окладов (минимальных должностных окладов) работников краевых государственных учреждений, подведомственных управлению регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края, по профессиональным квалификационным группам", заменив в наименовании, пункте 1, тематическом заголовке приложения слово "управлению" словом "комитету".

4. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 11 февраля 2016 г. № 24-пр "Об утверждении перечней должностных лиц управления регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора)" следующие изменения:

4.1. В наименовании слово "управления" заменить словом "комитета".

4.2. В преамбуле слова "об управлении" заменить словами "о комитете".

4.3. В пункте 1:

1) в абзаце первом слово "управление" в соответствующем падеже заменить словом "комитет" в соответствующем падеже;

2) в подпункте 1.1 слова "Начальник управления" заменить словами "Председатель комитета";

3) в подпункте 1.2 слова "Заместители начальника управления" заменить словами "Первый заместитель председателя комитета, заместители председателя комитета".

4.4. В пункте 2:

1) в абзаце первом слово "управления" заменить словом "комитета";

2) в подпункте 2.1 слова "Начальник управления" заменить словами "Председатель комитета";

3) в подпункте 2.2 слова "начальника управления" заменить словами "председателя комитета".

4.5. В пункте 3:

1) в абзаце первом слово "управления" заменить словом "комитета";

2) в подпункте 3.1 слова "Начальник управления" заменить словами "Председатель комитета";

3) в подпункте 3.2 слова "Заместители начальника управления" заменить словами "Первый заместитель председателя комитета, заместитель председателя комитета по правовым и кадровым вопросам, заместители председателя комитета";

4) в подпункте 3.3 слова "административного обеспечения государственного жилищного надзора" заменить словами "административного обеспечения".

4.6. В пункте 4:

1) в абзаце первом слово "управления" заменить словом "комитета";

2) в подпункте 4.1 слова "Начальник управления" заменить словами "Председатель комитета";

3) в подпункте 4.2 слова "начальника управления" заменить словами "председателя комитета".

И.о. Председателя
Правительства края



С.В. Щетнёв

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Правительства
Хабаровского края
от 28 декабря 2017 г. № 531-пр
"ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку

СТРУКТУРА

комитета регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края
в части непосредственного осуществления регионального государственного жилищного надзора

